截至本报告书签署日，信息披露义务人未来 12 个月内没有继续增减持双良

节能的计划，若发生相关权益变动事项，将严格按照适用的监管规定履行信息披

露义务。

12

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，双良集团有限公司持有双良节能 329,370,517 股无限售流

通股份，占上市公司总股本的 20.24%；上海同盛永盈企业管理中心（有限合伙）

持有双良节能 307,894,203 股无限售流通股份，占上市公司总股本的 18.92%；

江苏双良科技有限公司持有双良节能 168,367,210 股无限售流通股份，占上市公

司总股本的 10.35%；江苏利创新能源有限公司持有双良节能 19,392,000 股无限

售流通股份，占上市公司总股本的 1.19%；缪双大持有双良节能 14,607,722 股

无限售流通股份，占上市公司总股本的 0.90%；江苏澄利投资咨询有限公司持有

双良节能 9,696,000 股无限售流通股份，占上市公司总股本的 0.60%。

二、本次权益变动情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2022]122 号文核准，公司由联席主承

销商中国国际金融股份有限公司及中信证券股份有限公司采用定向发行方式，向

16 名特定投资者非公开发行人民币普通股（A股）股票 243,405,443 股，公司总

股本增加进而导致信息披露人持股出现被动稀释。

本次权益变动后，双良集团有限公司持有双良节能 329,370,517 股无限售流

通股份，占上市公司总股本的 17.61%；上海同盛永盈企业管理中心（有限合伙）

持有双良节能 307,894,203 股无限售流通股份，占上市公司总股本的 16.46%；

江苏双良科技有限公司持有双良节能 168,367,210 股无限售流通股份，占上市公

司总股本的 9.00%；江苏利创新能源有限公司持有双良节能 19,392,000 股无限

售流通股份，占上市公司总股本的 1.04%；缪双大持有双良节能 14,607,722 股

无限售流通股份，占上市公司总股本的 0.78%；江苏澄利投资咨询有限公司持有

双良节能 9,696,000 股无限售流通股份，占上市公司总股本的 0.52%。

综上所述，截至本报告书签署之日，公司控股股东双良集团有限公司、实际

控制人缪双大先生及其一致行动人上海同盛永盈企业管理中心（有限合伙）、江

苏双良科技有限公司、江苏利创新能源有限公司和江苏澄利投资咨询有限公司累

计持股比例减少 6.79 个百分点至 45.40%。

13

股东名称 股份种类
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

双良集团有限公司 普通股 A股 329,370,517 20.24% 329,370,517 17.61%

上海同盛永盈企业管理中心（有限合伙） 普通股 A股 307,894,203 18.92% 307,894,203 16.46%

江苏双良科技有限公司 普通股 A股 168,367,210 10.35% 168,367,210 9.00%

江苏利创新能源有限公司 普通股 A股 19,392,000 1.19% 19,392,000 1.04%

缪双大 普通股 A股 14,607,722 0.90% 14,607,722 0.78%

江苏澄利投资咨询有限公司 普通股 A股 9,696,000 0.60% 9,696,000 0.52%

注：1、以上所有表格中数据尾差为数据四舍五入加和所致；

2、本次权益变动前的持股情况为公司于 2022 年 4 月 15 日披露的《双良节能系统

股份有限公司 2022 年第一季度报告》的持股情况，彼时公司总股本为 1,627,255,808 股。

本次权益变动后的持股情况为截止到2022年8月17日公司非公开发行事项完成后的持股情

况，公司总股本为 1,870,661,251 股。

3、截至 2022 年 8 月 17 日，上海同盛永盈企业管理中心(有限合伙)参与转融通出

借的股份余额为 16,252,500 股，该部分股份不发生所有权转移。

三、信息披露人义务人在上市公司中拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人所持本公司股份不存在任何权利受

限制的情形。

14

第五节 前 6 个月内买卖上市公司股份的情况

在本报告书签署日期前六个月内，信息披露义务人不存在买卖上市公司股

份的行为。

15

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而

未披露的其他重大信息。

16

第七节 备查文件

一、备查文件

（一）信息披露义务人双良集团有限公司、上海同盛永盈企业管理中心（有